Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatzapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

e-mail: ver. mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 186/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido
o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES aos admiração aos valorosos profissionais de
enfermagem, em comemoração à Semana da Enfermagem.

JUSTIFICATIVA

É com grande honra e profundo reconhecimento que expressamos
nossa mais sincera gratidão e admiração aos valorosos profissionais de
enfermagem, em comemoração à Semana da Enfermagem.

A dedicação incansável, o compromisso inabalável e a compaixão
exemplar demonstrados por cada enfermeiro, enfermeira, técnicos e
auxiliares de enfermagem em suas práticas diárias são um verdadeiro
testemunho do espírito humanitário que permeia essa nobre profissão.
Mesmo diante dos desafios mais árduos e das adversidades mais
difíceis, vocês mantêm a chama da esperança acesa nos corações
daqueles que servem.

Neste momento em que celebramos a Semana da Enfermagem, é
imperativo que reconheçamos não apenas o trabalho árduo e a
dedicação desses profissionais, mas também a sua resiliência, sua
coragem e seu compromisso inabalável com o bem-estar e a saúde da
comunidade.

Portanto, gostaríamos de expressar nossos mais profundos
agradecimentos a todos os profissionais da área, não apenas nesta
semana, mas em todos os dias do ano. Seu trabalho não apenas salva
vidas, mas também inspira esperança e promove o cuidado e a
compaixão em nossa sociedade.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
95

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: X

07
P

-J
09

B
-6

35
T

-9
11

1

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatzapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

e-mail: ver. mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Que esta Moção de Aplauso e Congratulações sirva como
um pequeno gesto de reconhecimento por sua notável contribuição para
o bem-estar da humanidade.

Aplaudimos de pé a dedicação, a coragem e o compromisso dos
profissionais de enfermagem, hoje e sempre. Diante deste cenário, não
poderíamos deixar de render-lhes nossas homenagens.

       Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de maio 2024.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
95

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: X

07
P

-J
09

B
-6

35
T

-9
11

1

Câmara Municipal de Tatuí, 10 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X07PJ09B635T9111"?chave=X07PJ09B635T9111, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X07P-J09B-635T-9111

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
95

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: X

07
P

-J
09

B
-6

35
T

-9
11

1

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X07PJ09B635T9111
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X07PJ09B635T9111
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X07PJ09B635T9111
		2024-05-10T12:54:07-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura